
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Co nás čeká ve veřejné dopravě ve Zlínském kraji 

v příštím roce? 

Zlín – 9. 12. 2024 — Jako každý rok i letos je víkend v polovině prosince termínem, kdy dochází 
k celostátním změnám v jízdních řádech. Představujeme Vám proto novinky, k nimž dojde od 
neděle 15. prosince 2024 v Integrované dopravě Zlínského kraje (IDZK). 

Zastávky na znamení 

Nejviditelnější novinkou, která se dotkne cestujících v linkových autobusech IDZK, bude 
obsluha všech zastávek v režimu „na znamení“. V praxi to znamená, že cestující, který bude 
chtít z vozidla vystoupit, zmáčkne před zastávkou tlačítko STOP, jímž svůj záměr signalizuje 
řidiči. Cestujícímu, který bude chtít do vozidla nastoupit, postačí, pokud bude stát na zastávce. 
Jestliže řidič na zastávce nebo v jejím okolí uvidí stát člověka, musí na ní zastavit a umožnit 
nástup.  

„Některé zastávky v kraji jsou pro nástup a výstup využívány jen minimálně, případně pouze 
v časech dopravní špičky. V takovém případě zde není nutné zastavovat, pokud řidič vidí, že se 
v prostoru zastávky a jejího okolí nikdo nenachází a ani nikdo s pasažérů  v autobusu se 
nechystá vystoupit. Vozidlo pak nemusí zpomalovat ani se později znovu rozjíždět a plynule 
pokračuje v jízdě. Díky tomu tak může snížit případné zpoždění, které cestou nabralo,“ uvádí 
jednatel společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského  kraje, s.r.o. (KOVED) Ing. Martin 
Štětkář a doplňuje: „Jde o trend, který se ve veřejné dopravě prosazuje. Aktuálně už funguje 
v několika krajích v republice a zkušenosti jsou vesměs pozitivní.“  

Jestliže autobus přijede na zastávku s předstihem, musí zde zastavit a vyčkat do času 
pravidelného odjezdu i v případě, že na zastávce nebude čekat žádný cestující. 

Změny v tarifu 

Zlínský kraj také přistoupí k úpravě tarifu IDZK. Příjemnou novinkou je, že držitelé průkazů 
ZTP nebo ZTP/P budou v krajské dopravě nově jezdit zdarma. 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Jednotlivé jízdné 

Nástupní sazba bude nově 15,- Kč (doposud 11,- Kč). Cena za ujetý kilometr se nemění, 
zůstává ve stávající výši 1,50 Kč.  

24hodinové jízdné 

Základní cena 24hodinové jízdenky bude nově 220,- Kč (namísto současných 200,-), zlevněná 
jízdenka pro děti od 6 let, studenty, seniory od 65 let a invalidy ve III. stupni bude stát 110,- Kč. 

Předplatné jízdné 

Ceny předplatného jízdného budou sjednoceny pro téměř všechny zóny ve Zlínském kraji. 
Výjimku tvoří pouze zóna 460 Vsetín a 500 Uherské Hradiště, které zahrnují kromě autobusů 
a vlaků IDZK také autobusy MHD, proto je zde předplatné jízdné dražší. 

Typ zóny Typ nosiče Profil 
Cena 

7 dní 30 dní 90 dní 365 dní 

Město  
Vsetín – 460 

Uherské Hradiště – 500  

personalizovaný 
nezlevněný 120 Kč 360 Kč 850 Kč 3 285 Kč 

zlevněný 50 % 60 Kč 180 Kč 425 Kč 1 642 Kč 

anonymní nezlevněný 144 Kč 432 Kč 1 166 Kč 4 104 Kč 

Region  
– všechny ostatní zóny 

personalizovaný 
nezlevněný  100 Kč 300 Kč  810 Kč  2 850 Kč  

zlevněný 50 %  50 Kč 150 Kč  405 Kč  1 425 Kč  

anonymní nezlevněný 120 Kč  360 Kč  972 Kč  3 420 Kč  

Celosíťová jízdenka 
personalizovaný 

nezlevněný  1 000 Kč 3 000 Kč  8 100 Kč  28 500 Kč  

zlevněný 50 %  500 Kč 1 500 Kč  4 050 Kč  14 250 Kč  

anonymní nezlevněný  1 200 KČ  3 600 Kč  9 720 Kč  34 200 Kč  

 

Kontakt pro média 
Mgr. Jan Malý 

vedoucí oddělení vnějších vztahů  

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

jan.maly@idzk.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                

mailto:jan.maly@idzk.cz

	Co nás čeká ve veřejné dopravě ve Zlínském kraji v příštím roce?
	Zastávky na znamení
	Změny v tarifu
	Jednotlivé jízdné
	24hodinové jízdné
	Předplatné jízdné



